
 

 

 

 

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Vysvětlení č. 1 - 3 k Zadávací dokumentaci 
(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
Veřejná zakázka: „Kationaktivní asfaltová emulze pro běžnou 

údržbu komunikací pro rok 2023“, veřejná 
zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 
nadlimitním řízení, zveřejněná dne 23.03.203 ve 

Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem 
zakázky Z2023-011856 a na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:   Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Miroslavem Němcem, 

ředitelem 
 
 

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje 
následující vysvětlení k zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 

31. 03. 2023 a 3. 4. 2023. 
 

Dotaz: 
V zadávací dokumentaci v bodě 3.1. je uvedeno "Požadovaná přilnavost 
požadované dodávky nemodifikované kationaktivní asfaltové emulze ke 

kamenivu frakce 4/8 a 8/11 musí činit minimálně 95 % (viz. minimální 
technické požadavky odst. 3.2 zadávací dokumentace). Účastník doloží atest 

přilnavosti ke kamenivu dle frakcí předaného vzorku kameniva zadavatelem." 
 
Zkouška přilnavosti se provádí dle ČSN EN 13614. Tato zkouška se provádí 

pouze na frakci kameniva 8/11 jak je definováno v článku 5.1. normy ČSN EN 
13614:2021. Norma neumožňuje zkoušet frakci 2/5 ani 4/8. Bude zadavateli 

dostačující pouze zkouška přilnavosti s frakcí 8/11? 
Citace článku 5.1 normy - Referenční kamenivo co nejsvětlejší barvy, nebo 
kamenivo z konkrétní aplikace, které propadne sítem o velikosti oka 10 mm a 

zachytí se na sítu s velikostí oka 6,3 mm (velikost sít patřící do "základní řady 
plus řady 2" podle EN 13043) nebo propadne sítem s velikostí oka 11 mm a 

zachytí se na sítu s velikostí oka 8 mm (velikosti sít patřící do "základní řady 
plus řady 1" podle EN 13043). 
 

Odpověď č. 1: 
Ano, zadavatel akceptuje pro splnění kvalifikačního předpokladu na doložení 

atestu přilnavosti nabízené nemodifikované kationaktivní emulze ke kamenivu 
dle požadované přilnavosti definované v ČSN EN 13614:2021 i v případě 
doložení atestu pouze na frakci kameniva 8/11 mm. 

 
  

 
 



 

 

 

 

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Dotaz: 
V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí, že emulze mají být rychloštěpné s 
minimálním obsahem asfaltu 65 % dle ČSN EN 13808:2013.  

V rámci normy ČSN EN 13808:2013 jsou (mimo jiné) stanoveny třídy obsahu 
pojiva v KAE. V případě třídy 7 (jmenovitý obsah pojiva 65 %) je uveden 

obsah pojiva pro kontrolní zkoušky v rozmezí 63 % až 67 %. Další příklady 
značení KAE jsou uvedeny v téže normě.  
V rámci národní specifikace ČSN 73 6132 je v tabulce 1 (Požadavky na 

vlastnosti kationaktivních asfaltových emulzí pro postřikové a nátěrové 
technologie) uvedeno, že obsah pojiva musí vždy odpovídat deklarované třídě 

konkrétního výrobku.  
Jestliže zadavatel požaduje minimální obsah pojiva na úrovni 65 % tzn. při 
kontrolních zkouškách, není jeho požadavek v souladu s ČSN EN 13808:2013 

resp. s národní specifikací ČSN 73 6132 tab. 1. Jestliže zadavatel požaduje 
minimální obsah asfaltu 65 % měl by požadovat emulzi kategorizovanou jako 

C67B3 a nikoli jako C65B3. Případně by měl respektovat normu ČSN EN 
13808:2013 a v ní uvedenou třídu 7 (jmenovitý obsah pojiva 65 %), kde je 
uveden obsah pojiva pro kontrolní zkoušky v rozmezí 63 % až 67 %.  

V jiném případě se jedná o požadavek mimo rámec české specifikační normy 
ČSN 73 6132. 

 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel respektuje normu ČSN EN 13808:2023. Požadavek na minimální 
množství pojiva v KAE se nachází z intervalu rozmezí uvedeném v požadavku 
na kontrolní zkoušku. Jeho požadavek na obsah asfaltu 65% nevybočuje z 

normou stanoveného rozmezí množství pojiva pro kontrolní zkoušku.  
 

 
Dotaz: 
V dalším bodě požaduje zadavatel přilnavost ke kamenivu dle ČSN EN 13614 

minimálně 95 % a dále se uvádí třída 3 dle již zmíněné specifikace ČSN EN 
13808:2013. Zde vzniká rozpor mezi hodnotou, která je požadována u třídy 3 

dle normy a požadavkem 95 % v zadávací dokumentaci. V normě je uvedeno, 
že třída 3 odpovídá hodnotě ≥ 90 %. Nicméně tato třída/hodnota nemůže být 
interpretována tak, že lze požadovat taxativně jakoukoli hodnotu v rozmezí 

91 % až 99 %. Jestliže je třída 3 vybrána dle ČSN EN 13808:2013 a 
vyhodnocena dle ČSN EN 13614 znamená to, že je obaleno více než 90 % 

povrchu kameniva. Zkouška ČSN EN 13614 se provádí kvalitativně, a proto 
nelze přesně určit, zda je obaleno 92 %, 95 % nebo 97 %, ve všech těchto 
případech je hodnocení dle normy ČSN EN 13614 shodné, tj. 90 %. Navíc 

samotná hodnota (95 %) nelze z právního hlediska deklarovat ani na 
prohlášení o vlastnostech výrobku vztahující se k nařízení EU č. 305/2011. 

Výrobce KAE může deklarovat pouze třídu 3 jako ≥ 90 %. 
 
Účastník se domnívá, že jsou některé požadavky uvedené v dokumentaci pro 

výběrové řízení stanoveny tak, že jsou v rozporu mezi sebou nebo jsou 
stanoveny tak, že neodpovídají národní specifikační ani evropské 

harmonizované normě.  
 



 

 

 

 

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
 
Odpověď č. 3: 

Zadavatel požaduje doložit přilnavost KAE ke kamenivu dle ČSN EN 13614. 
Dle této normy je její hodnota, u třídy 3, větší než 90%. Zadavatel akceptuje 

splnění požadavku na hodnotu přilnavosti KAE ke kamenivu větší než 90% dle 
ČSN 13614. 
 

 
 

V Pardubicích dne 4. 4. 2023 
 
                        

 
  za Zadavatele      

 
 
 

 

 

 

 

              ….….……………………………………....................  
                      

         Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
    Ing. Miroslav Němec, statutární zástupce  

 


		2023-04-04T10:52:51+0200
	Ing. Miroslav Němec




